

**ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS****LUGAR Y FECHA:**Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de  
Gobierno,  
24 de Mayo de 2017**ORDEN No.:**  
OC/GOES035-A/2017**REFERENCIA:**"SUMINISTRO DE INSTRUMENTOS Y ACCESORIOS PARA LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA ACTIVATE EN LA  
CONVIVENCIA EN EL MARCO DEL PLAN EL SALVADOR SEGURO PESS III"**RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****NIT****ELECTRONICA, 2001, S.A. DE C.V.****0614-110392-105-2**

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	60131000	61199	1	UNIDAD	6430H-S SAXOFON ALTO PLATEADO DE ALTO GRADO, AFINADO EN MI BEMOL, HECHO DE LATON, CON 25 LLAVES Y BOQUILLA PLASTICA, CON ESTUCHE, MARCA JP LE JEUNE	\$ 490.00	\$ 490.00
2	60131000	61199	2	UNIDADES	JBFH-730L CORNO FRANCES DE 3 PISTONES, TUBO CONICO DE METAL QUE SE ENROLLA Y ACABA EN UN PABELLÓN ABIERTO, QUE EMPIEZA EN LA TURRA EN LA CUAL SE COLOCA UNA BOQUILLA, CON ESTUCHE, MARCA JP LE JEUNE	\$ 370.00	\$ 740.00
3	60131000	61199	2	UNIDADES	6420N TROMBON DE VARA ALTO, DE LATON, TUBO CILINDRICO ABIERTO ENROLLADO SOBRE SI MISMO, CON BOQUILLA Y ESTUCHE, MARCA JP LE JEUNE	\$ 175.00	\$ 350.00
4	60131000	61199	2	UNIDADES	1433-16 VIOLA DE 16", HECHA DE MADERA, CON CUATRO CUERDAS AFINADAS EN DO, SOL, RE, LA, CON ESTUCHE, ARCO Y BRE, MARCA ZALZBURG	\$ 159.00	\$ 318.00
5	60131000	61199	1	UNIDAD	1443- VIOLONCHELO 4/4 HECHA DE MADERA DE NOGAL, CON CUATRO CUERDAS AFINADAS EN LA, RE, SOL, DO, CON ESTUCHE, MARCA ZALZBURG	\$ 370.00	\$ 370.00
6	60131000	61199	1	UNIDAD	6402E CLARINETE REQUINTO, HECHO EN MADERA LLAVES DE METAL, AFINADO EN SI BEMOL, CON ESTUCHE, MARCA JP LE JEUNE	\$ 190.00	\$ 190.00
7	60131000	61199	1	UNIDAD	JBFL-6248S FLAUTA TRANSVERSAL HECHA EN METAL SILVER AFINADO EN DO, CON ESTUCHE, MARCA JP LE JEUNE	\$ 175.00	\$ 175.00
8	60131000	61199	4	UNIDADES	SRC831B GUITARRA ACUSTICA 36" JUVENILES CAJA DE RESONANCIA DE MADERA, MASTIL Y DIAPASON, UN CLAVIJERO Y UN PUENTE, DONDE SE COLOCAN 6 CUERDAS, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 52.00	\$ 208.00
9	60131000	61199	4	UNIDADES	SRC811B GUITARRA INFANTIL ACUSTICA 30" CAJA DE RESONANCIA DE MADERA, CON UN MASTIL Y DIAPASON, UN CLAVIJERO Y UN PUENTE DONDE SE COLOCAN 6 CUERDAS, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 49.00	\$ 196.00
10	60131000	61199	4	UNIDADES	1414P VIOLIN 4/4 DE 14" HECHO EN MADERA, CON CUATRO CUERDAS AFINADO EN DO, SOL, RE, LA, CON ESTUCHE, MARCA ZALZBURG	\$ 75.00	\$ 300.00
11	60131000	61199	4	UNIDADES	1417P VIOLIN 3/4 DE 12" HECHO EN MADERA, CON CUATRO CUERDAS AFINADO EN DO, SOL, RE, LA, CON ESTUCHE, MARCA ZALZBURG	\$ 75.00	\$ 300.00
12	60131000	61199	4	UNIDADES	1418-1 VIOLIN 1/2 DE 10" HECHO EN MADERA, CON CUATRO CUERDAS AFINADO EN DO, SOL, RE, LA, CON ESTUCHE, MARCA ZALZBURG	\$ 70.00	\$ 280.00
13	60131000	61199	2	UNIDADES	PSRE253 TECLADO DE 5 OCTAVAS, 61 TECLAS, DC IN 12V, SALIDA DE AUDIFONOS, PEDAL SUSTAIN, ENTRADA AUXILIAR, MARCA YAMAHA	\$ 184.50	\$ 369.00
14	60131000	61199	2	UNIDADES	PA3-C ADAPTADOR PARA TECLADO, MARCA YAMAHA	\$ 12.60	\$ 25.20
15	45110000	61102	3	UNIDADES	PGA81-XLR MICROFONO DE CONDENSADOR, FRECUENCIA DE RESPUESTA 40 A 18000HZ, PATRON DE POLARIDAD CARDIOIDE, IMPEDANCIA DE SALIDA 600 OHMS, SENSIBILIDAD -48.5dBV/Pa(3.8 mV), CONECTOR DE TRES PINES (XLR - MACHO), 48VDC ALIMENTACION FANTASMA(2.0mA), MARCA SHURE	\$ 135.00	\$ 405.00
16	56100000	61101	5	UNIDADES	ATRIL PARA SOLFA DE SAX ALTO, MARCA CHINA	\$ 13.50	\$ 67.50
17	60131000	61199	10	UNIDADES	SU-4008-10 TAMBORES DE REPINIQUE, DIAMETRO DE 10" X 8" DE PROFUNDIDAD, PARA BATUCADAS, MARCA REMO	\$ 260.00	\$ 2,600.00
18	60131000	61199	10	UNIDADES	SU-4010-10 TAMBORES DE REPINIQUE, DIAMETRO DE 10" X 10" DE PROFUNDIDAD, PARA BATUCADAS, MARCA REMO	\$ 275.75	\$ 2,757.50
19	60131000	61199	20	UNIDADES	CINCHOS NEGRO PARA REDOBLANTE CON GANCHO DE METAL, MARCA CHINA	\$ 4.00	\$ 80.00




20	60131000	61199	20	UNIDADES	BAQUETAS DE SILICON PARA BATUCADA, MARCA NACIONAL	\$ 13.75	\$ 275.00	
21	60131000	61199	8	UNIDADES	SAMBA BOMBOS DIAMETRO DE 16"X16" DE PROFUNDIDAD BLACK-RED/YELLOW-GREEN PARA BATUCADA CON CINCHAS Y MAZOS, MARCA JP PERCUSSION	\$ 98.00	\$ 784.00	
22	60131000	61199	8	UNIDADES	SAMBA BOMBOS DIAMETRO DE 22"X16" DE PROFUNDIDAD BLACK-RED/YELLOW-GREEN PARA BATUCADA CON CINCHAS Y MAZOS, MARCA JP PERCUSSION	\$ 101.00	\$ 808.00	
23	60131000	61199	5	UNIDADES	JBSB2024 BOMBOS DIAMETRO DE 20" X 24" PARA BATUCADA CON CINCHO Y MAZOS, MARCA JP PERCUSSION	\$ 199.00	\$ 995.00	
24	60131000	61199	10	UNIDADES	DSM1406506-GC REDOBLANTES DIAMETRO DE 14 " DE METAL 6 PERNOS CON CINCHO, BAQUETAS Y LLAVES, MARCA JP PERCUSSION	\$ 45.00	\$ 450.00	
25	60131000	61199	50	UNIDADES	SRC851B GUITARRA ACUSTICA DE 39" CAJA DE MADERA, CON UN MASTIL, UN DIAPASON, UN CLAVIJERO Y UN PUENTE, DONDE SE COLOCAN 6 CUERDAS, CON ESTUCHE, MARCA SEVILLA	\$ 55.00	\$ 2,750.00	
26	45110000	61102	2	UNIDAD	BLX14/PG85 MICROFONO INALAMBRICO DE (SOLAPA) LAVALIER FRECUENCIA UHF CON CONECTOR 1/8", MARCA SHURE	\$ 365.00	\$ 730.00	
27	45110000	61102	1	UNIDAD	PV-20USB CONSOLA DE SONIDO PASIVA, DE 16 CANALES CON ENTRADAS LOW-Z, XLR BALANCEADAS QUE INCLUYAN ENTRADA DE LINEA TRS 1/4" Y ENTRADAS DE INSERT DE EFECTOS TRS 1/4"; 2 CANALES DE ENTRADA ESTEREO TRS 1/4", QUE INCLUYAN ENTRADA DE CINTA ESTEREO; SALIDAS DE EFECTOS Y ENVIOS DE MONITOR, SALIDA PARA AURICULARES, SALIDA DE CINTA Y SALIDA USB, MARCA PEAVEY	\$ 690.00	\$ 690.00	
28	45110000	61102	3	UNIDADES	PGA48-XLR MICROFONO PARA VOZ, TIPO DINAMICO, FRECUENCIA DE RESPUESTA 70 A 15000Hz, PATRON DE POLARIDAD CARDIOIDE, IMPEDANCIA DE SALIDA 600 OHMS, SENSIBILIDAD -53.5 dBV/Pa(2.10mV), CONECTOR DE TRES PINES (XLR), MARCA SHURE	\$ 39.00	\$ 117.00	
29	45110000	61102	1	UNIDAD	PGA27LC MICROFONO PARA ESTUDIO DE GRABACION, TIPO CONDENSADOR, CON PATRON DE POLARIDAD CARDIOIDE, FRECUENCIA DE RESPUESTA DE 20 A 20000 Hz, IMPEDANCIA DE SALIDA 1150 ohms, SENSIBILIDAD -35 dBV/Pa [1](17.8mV), MAXIMO NIVEL DE PRESION DE SONIDO 1 kHz at 1% THD, 1 KOHN. LOAD, 130 FB SPL Pad Off (145 dB SPL Pad On), CONECTOR DE TRES PINES (XLR) MACHO, ALIMENTACION FANTASMA 48 V DC (3.9 mA) [1] 1 Pa=94 dB SPL.D26, MARCA SHURE	\$ 185.00	\$ 185.00	
<b>MONTO TOTAL</b>							<b>\$ 18,005.20</b>	

**MONTO TOTAL EN LETRAS: DIECIOCHO MIL CINCO 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.**

**JUSTIFICACIÓN:** La Secretaría de Cultura participa en las actividades del programa Actívate en la Convivencia en el marco del Plan el Salvador Seguro (PESS) y dentro de esta iniciativa requieren instrumentos para desarrollar los diferentes talleres en los municipios priorizados para que la niñez, adolescentes y jóvenes de las comunidades, se fortalezcan en las diversas ramas de arte como apuesta del desarrollo de capacidades de la población vulnerable.

**FINANCIAMIENTO:** FONDOS GOES PESS III

**GARANTIA:** La suministrante se compromete en. 1- Presentaran CERTIFICADO O NOTA DE GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA, a favor de la SECRETARÍA DE CULTURA DE LA PRESIDENCIA, para el ítem 27, tendrá un vigencia mínima de 1 año. 2- Para los demás ítems, cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación o estén golpeados, en mal estado entre otros.

**TIEMPO DE ENTREGA:** 3 días hábiles posterior a la fecha de orden de compra.

**FORMA DE PAGO:** Un solo pago con crédito a 30 días calendario

**LUGAR Y FORMA DE ENTREGA:** El suministro objeto de esta contratación será entregado en las instalaciones de la Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos, ubicado en final calle México y 2ª Avenida Sur, Barrio San Jacinto, Ex Casas Presidencial, San Salvador, contiguo a Cuartel El Zapote.

**DOCUMENTOS DE COBRO:** La empresa para la emisión del quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, factura de consumidor final duplicado cliente, a nombre de Secretaría de Cultura de la Presidencia. NIT 0614-240609-106-7, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad el suministro.

**ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA:** Según acuerdo N° 0028/2016 emitido por la Secretaría de Cultura de la Presidencia con fecha 17 de mayo de 2016, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: **Leonardo Javier Pérez Fuentes, Productor de la Dirección Nacional de Espacios Culturales Públicos.**

**DOCUMENTOS.** Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), anexos. (si aplica).

**MODIFICACIÓN UNILATERAL:** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, "La Secretaría de Cultura" podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

**TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES**

PASA

... VIENE

1° Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con la Administrador de la Orden, al teléfono: 2555-0605, con el objeto de coordinar la entrega.

2° - La Secretaría de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden de compra, se aplicara el artículo 85 de la LACAP.

*[Handwritten Signature]*  
DESIGNADA



*[Handwritten Signature]*  
V. Bo. JEFE DEL DADO



*[Handwritten Signature]*  
SUMINISTRANTE



ELABORADO POR: IVONNE PEÑA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR EL DADO

*Lucy de Loya.*  
*[Handwritten Signature]*  
25 mayo 2017



